
Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

PROMOZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SETTORE PROMOZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 
N. 552 IN DATA 31/12/2024  

PER SERVIZIO N. 14 IN DATA 31/12/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
DISTRETTO DIFFUSO COMMERCIO CEBANO - IMPEGNO E ACCERTAMENTO ANNO 
2024 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
CONSIDERATO: 

- Che la Regione Piemonte ha promosso la costituzione dei Distretti  del Commercio, del 
quale è parte integrante il Distretto Diffuso Cebano, quali ambiti territoriali  nei quali gli 
enti pubblici , i cittadini, le imprese e le formazioni sociali liberamente aggregati  son in 
grado di fare del commercio un fattore di innovazione , integrazione e valorizzazione  di 
tutte le risorse di cui dispone il territorio  per accrescere l’attrattività, rigenerare il tessuto 
urbano  e sostenere la competitività delle imprese commerciali , anche attraverso interventi 
integrati pelo sviluppo dell’ambiente di riferimento 

 
- Che - La Regione Piemonte ha emanato un Bando per la concessione di agevolazioni ai 

progetti strategici messi in atto dai Distretti del Commercio del Piemonte riconosciuti ed 
inseriti nell’elenco regionale approvato con DD n.210 del 19/07/2023; 
 

- Che questa Unione Montana, all’interno del quale opera i Distretto Diffuso Cebano, ha 
partecipato alla candidatura della Regione Piemonte che ha espresso parere favorevole 
all’istanza con determina n. 418/A2009B/2023 del 06/12/2023, approvando altresi la 
graduatoria delle domande ammesse a contributo; 
 

- Che con DD Regionale n. 443/2023 sono stati affidati i fondi a questo Ente; 
 

- Che gli interventi di cui al progetto approvato dalla Regione Piemonte riguardano interventi 
sia in quota di investimento che in parte corrente, e più precisamente, la riqualificazione 
strutturale e funzionale di spazi ed immobili pubblici del Distretto, la realizzazione di 
interventi di riqualificazione dell’esteriorità degli esercizi, la formazione ed 
accompagnamento alle imprese, la costruzione dell’immagine coordinata del Distretto ed 
attività di comunicazione e marketing. 

 
 
ESEGUITA la verifica di compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti la presente 
determinazione, con gli stanziamenti di cassa di Bilancio e con le regole di finanza pubblica per 
quanto applicabili a questo Ente; 
 
VISTA : 
 
 la Deliberazione del Consiglio n. 7 del 05/06/2024 con la quale veniva approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 la Deliberazione del Consiglio n. 8 del 05/06/2024 con la quale veniva approvato il Bilancio di 

previsione 2024-2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 la Deliberazione della Giunta n. 63 del 25/10/2024 con la quale veniva approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 la Deliberazione della Giunta n. 80 del 29/11/2024 ad oggetto “Variazione al P.E.G. 2024-2026. 

Approvazione”; 
 

DI DARE ATTO che il CUP è il seguente: F81D23000220002; 
 
RITENUTO pertanto di accertare la somma di € 36.300,00 sul capitolo di entrata 1324/14/1 ed 
Euro 153.801,02 sul capitolo di entrata 2815/100/1 nell’annualità 2024; 
 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di € 250.000,00 negli esercizi in cui l’obbligazione diviene 
esigibile e pertanto tale spesa è imputata sugli stanziamenti del Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026, annualità 2024, come di seguito specificato: 

 
Creditore DIVERSI (VEDI ALLEGATO conservato agli atti 

dell’Ente) 
Importo  250.000,00 
Esercizio impegno (capitolo) 2024 
Esercizio imputazione 2024 
Capitolo di bilancio 10050/100/1 - Progetto Distretti del Commercio  - 

Quota Investimenti 
Missione 14 
Programma 02 
Titolo 2 
Piano dei conti finanziario U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la 

realizzazione di investimenti 
Cofog 04.7 - Altri settori 
Spesa  RICORRENTE 
CIG non richiesto  Erogazione liberalità 

 
3. di accertare la somma di € 190.101,02 nell’esercizio in cui sorge l'obbligazione attiva con 

imputazione contabile all'esercizio in cui scade il credito, pertanto tale entrata è imputata sugli 
stanziamenti del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 annualità 2024, come di seguito 
specificato: 

 
Debitore REGIONE PIEMONTE 
Importo  36.300,00 
Esercizio accertamento 2024 
Esercizio imputazione 2024 
Capitolo di bilancio 1324/14/1 - Trasferimento Regione Piemonte per Distretti 

Commercio 
Titolo 2 
Tipologia 01 
Categoria 01 
Piano dei conti finanziario E.2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e 

province autonome 
Entrata  RICORRENTE 

 
 

Debitore REGIONE PIEMONTE 
Importo  153.801,02 
Esercizio accertamento 2024 
Esercizio imputazione 2024 
Capitolo di bilancio 2815/100/1 - Distretto del Commercio BANDO 2023 

D.D.Regionale n.418/2023 Nota regionale prot.925 del 
20/12/2023 - QUOTA INVESTIMENTI 



Titolo 4 
Tipologia 02 
Categoria 01 
Piano dei conti finanziario E.4.02.01.02.017 - Contributi agli investimenti da altri enti 

e agenzie regionali e sub regionali 
Entrata  RICORRENTE 

 
 
4. di dare atto che la spesa per i servizi in oggetto è finanziata dalla REGIONE PIEMONTE  

nell’ambito del “ Progetto strategico dei Distretti del Commercio , anni 2023/2025, somma 
accertata con il presente atto. 
 



 
 
 
 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 PROMOZIONE E SVILUPPO DEL 
TERRITORIO 

F.to:  Daniello Romana Caterina Assunta 
 

__________________________ 
 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
   
C 2024 599 
C 2024 600 
C 2024 601 
C 2024 602 
C 2024 603 
C 2024 604 
C 2024 605 
C 2024 606 
C 2024 607 
C 2024 608 
C 2024 609 
C 2024 610 
C 2024 611 
C 2024 612 
C 2024 613 
C 2024 614 
C 2024 615 
C 2024 616 
C 2024 617 
C 2024 618 
C 2024 619 
C 2024 620 
C 2024 621 
C 2024 622 
C 2024 623 
C 2024 624 
C 2024 625 
C 2024 626 
C 2024 627 
C 2024 628 
C 2024 629 
C 2024 630 
C 2024 631 
C 2024 632 
C 2024 633 
C 2024 634 



C 2024 359 
C 2024 360 
 
Ceva, lì 31/12/2024 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Merlino Laura 

 
__________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 30/01/2025 al 14/02/2025. 

 

Ceva, lì 30/01/2025 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: RICCIARDI Dott.ssa Francesca 

 

__________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

30/01/2025 Il SegretarioRICCIARDI Dott.ssa Francesca 


